

# Landstingsvänstern

Information från landstingsgruppen i Östergötland, nr 2 2012



## Apatiska flyktingbarn ökar

För några år sedan uppmärksammades situationen för de flyktingbarn som fallit in i ett apatiskt tillstånd. Debatten var hård och den socialdemokratiska regeringen beskyllde föräldrar och barn för att simulera. Så var det givetvis inte. Den medicinska benämningen är barn med uppgivenhetssyndrom och det är en sjukdom som är direkt kopplad till hur vårt asylsystem ser ut.

Vänsterpartiet drev då tillsammans med Miljöpartiet och en rad kyrkor och ideella organisationer en tillfällig amnesti som ledde till att barnen fick stanna. Den tillfälliga lagstiftningen ledde också till att de apatiska barnen nästan försvann. Nu kommer rapporter om att de återigen ökar och att då återigen utvisas trots att de har en sjukdom som är livshotande.

Nu står vi dock ensamma som parti. Järnaxeln mellan socialdemokraterna och moderaterna som tidigare stått bakom Sveriges hårda flyktingpolitik har nu stöd av såväl alla de borgerliga partierna som av Miljöpartiet.

Vi ger dock inte upp kampen. I Landstingsfullmäktige interpellarer vi i oktober om hur vi i Östergötland arbetar för att stödja och hjälpa dessa barn och deras familjer, hur samarbetet med kommunerna ser ut. Lösningen på problemet ligger hos regeringen men vi gör nu vad vi kan för att fortsätta driva frågan om en mänsklig flyktingpolitik.

## Nystart för Linköping

Söndagen 23 september gör Vänsterpartiet i Linköping en nystart i partiföreningen. Nu startar arbetet för att bygga en starkare partiförening som ska stå rustad för en framgångsrik valrörelse.

Partisekreterare Aron Etzler kommer att inleda mötet med att prata om hur vi bygger Vänstern starkare för framtiden.

Mötet hålls i Landstingshuset, S:t Larsgatan 49b kl. 15-18.

Alla är välkomna.



Emil Broberg:

## Vinst i valet

För någon vecka sedan hade jag möte med vänsterpartiets grupp i Sveriges kommuner och landsting. Svenskt näringsliv var på besök för att prata om innovationsupphandling. Det var ett bra samtal där vi pratade om hur vi med offentlig upphandling kan bidra till att det lokala näringslivet kan utvecklas.

Det intressantaste med mötet var dock när de berättade om sin satsning för att försvara de privata företagens rätt att plocka ut pengar ur välfärden. De beskrev satsningen som den största kraftsamlingen sedan kampen mot löntagarfonderna,

Svenskt näringsliv kommer nu ta kampen för sin rätt till vinst. Detta behöver inte vara dålig för oss i vänstern om vi sköter våra kort rätt. Vi har en mycket stor del av befolkningen på vår sida när det gäller detta motstånd. Nu gäller det bara att vi håller ut och kämpar så kan vinstfrågan bli en valvinnare för oss som värnar välfärden.





## Kollektivtrafiken

I tisdags fattade Östergötlands Trafiknämnd beslut om ett nytt Regional Trafikprogram. Det ska styra den regionala kollektivtrafiken ända till 2020. Eftersom klimatsmart och rättvis kollektivtrafik är en av Vänsterpartiets viktigaste frågor så lämnade vår ledamot Jonas Andersson in en reservation med förbättringsförslag till nämnden som tyvärr röstades ner av övriga partier. Våra huvudsakliga invändningar var:

För oss är det självklart att alla ska kunna ladda sitt resekort och kunna få tidtabellen i pappersform i närmsta tåort. Ingen ska stängas ute från kollektivtrafiken för att vi har komplicerade biljett- och informationssystem som ofta bara är tillgängliga via dator.

Vänsterpartiet vill dessutom se satsningar på kollektivtrafik för hela Östergötland. Nu när Ostlänken är beslutad tycker Vänsterpartiet att det är extra viktigt att vi ser över kollektivtrafiken till andra angränsande regioner än bara mot Stockholm. Dessutom ska man inte glömma bort vår glesbygds- och skärgårdstrafik som borgarna gör.

Vår viktigaste synpunkt handlade dock om finansieringen. För att möta framtidens stora och växande behov av kollektivtrafik och för att kunna minska koldioxidutsläppen så är det nödvändigt att satsa mer resurser. Då kan man inte föreslå att kollektivtrafiken ska bli mer självfinansierande som i det liggande förslaget. Det kommer att leda till högre priser, besparingar och nedläggningar.



## Distriktsdatum

- 1/10 Distriktsstyrelsemöte i Kinda
- 25/10 Partiets organisationsenhet besöker distriktet
- 5/11 Distriktsstyrelse i Söderköping
- 10/11 Ko-La konferens i Linköping
- 13/12 DS-möte i Mjölby
- 15/12 Ko-La konferens i Linköping

## Klimatdialog

med Jens Holm.

Vänsterpartiet Linköping bjuder in alla intresserade till en "klimatdialog" med riksdagsledamoten Jens Holm 10 oktober kl. 18.00 i partilokalen på S:t Korsgatan 13.

## Medlemsmöte i Motala

Vänsterpartiet Motala har medlemsmöte 27/9 kl 18-21, Medevivägen 43c. På dagordningen står bland annat medlemsutbildning och kommunens budget.

## Kontakt med distriktet

Vänsterpartiet  
Östergötland  
Box 1224  
60042 Norrköping

Telefon: 011- 12 72 22  
Mobil, Ricardo Olivares:  
073-078 20 46

## Landstingsgruppen

Landstingsgruppen 2010-2014 består av följande personer: Emil Broberg, Sara Frank, Ricardo Olivares, Lena Højdevall, Örjan Albihn, Isa Yalman, Draginja Femic, Kerstin Sagström och Camila Bahto, Jonas Andersson och Lelle Karlsson. Politisk sekreterare är Nicklas Lundström.